
 
 

ГЛАЗОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  УДМУРТСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ ГЛАЗ ЁРОС  ДЕПУТАТ КЕНЕШ 
 

Восемнадцатая сессия Глазовского Районного Совета депутатов 

первого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
31 января 2008 года  №  171 
 

г. Глазов  

 
О внесении изменений в решение Глазовского Районного 

Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 « О бюджете 

Глазовского района на 2008 год» ( в редакции решения от 20.12.2007 № 166) 

  

 

Рассмотрев представление Администрации Глазовского района от 14 января 2007 года № 33 о 

распределении переходящих остатков бюджетных средств, руководствуясь Бюджетным кодексом 

Российской Федерации и Уставом муниципального образования «Глазовский район», Глазовский 

Районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в решение Глазовского Районного Совета депутатов от 31 октября 2007 года № 143 «О 

бюджете Глазовского района на 2008 год» (в редакции решения от 20.12.2007 № 166) следующие 

изменения: 

 

1.  Первое предложение пункта 1 решения изложить в следующей редакции: 

«Утвердить бюджет Глазовского района на 2008 год в сумме 227134,8 тыс.рублей и по расходам 

в сумме 227134,8 тыс.рублей согласно приложению № 1 к настоящему решению». 

   

 2. Увеличить остатки средств бюджета района по состоянию на 01.01.2008 на сумму 6890,8 

тыс.рублей. 

 

 3. Увеличить расходную часть бюджета района на 6890,8 тыс.рублей и направить их по 

следующим направлениям: 

Управление образования - 1055,4 тыс.рублей, в том числе: 

 - реализация республиканской целевой программы УР (школьное питание) - 150,2 тыс.рублей; 

 -  выплаты на содержание ребенка в семье опекуна 46,0 тыс.рублей; 

 - выплаты компенсации части родительской платы за содержание ребенка в ДДУ – 330,4 

тыс.рублей; 

 - приобретение ремней безопасности для школьных автобусов - 255,9 тыс.рублей; 

 - постановление Правительства УР № 1008  - 234,7 тыс.рублей, в том числе: 

                          - ремонт кровли Пусошурской школы - 129,9 тыс.рублей; 

                          - приобретение теплосчетчика Адамской школе - 52,4 тыс.рублей;  

  - приобретение теплосчетчика Понинской школе - 52,4 тыс.рублей; 

 - целевая субвенция на общедоступное образование в части заработной платы – 2,6 тыс.рублей, в 

части методической литературы - 34,7 тыс.рублей и учебного процесса - 0,9 тыс.рублей. 

  

Понинский детский дом-школа – 46,0 тыс.рублей, в том числе: 

 - приобретение ремней безопасности для школьных автобусов - 31,4 тыс.рублей; 

 - целевая субвенция на содержание детей сирот в школах-интернатах - 14,6 тыс.рублей. 

 

МУЗ «Глазовская ЦРБ» - 85,9 тыс.рублей, в том числе: 

 - доплата работникам ФАПов ФБ - 72,7 тыс.рублей; 

  



   

  
 - доплата работникам ФАПов РБ - 13,2 тыс.рублей. 

 

Управление культуры – 105,1 тыс.рублей, в том числе: 

 - приобретение теплосчетчика в Понинский ЦСДК - 52,5 тыс.рублей; 

 - приобретение теплосчетчика в Ураковскую библиотеку  - 52,6 тыс.рублей. 

 

Сектор здравоохранения – 142,0 тыс.рублей, в том числе: 

 -  проектно-сметная документация для крыши Октябрьской амбулатории - 41,7 тыс.рублей; 

 - приобретение медицинского оборудования для ФАПов - 100,3 тыс.рублей. 

 

Администрация района 5455,1 тыс.рублей, в том числе: 

 - субсидирование процентной ставки по кредитам, полученными организациями АПК и 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (ФБ) - 49,6 тыс.рублей; 

 - субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок 

до 1 год в российских кредитных организациях (ФБ) - 3692,0 тыс.рублей;  

 - субсидии на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным на срок 

до 5 лет в российских кредитных организациях - 7,6 тыс.рублей; 

 - субсидирование процентной ставки по кредитам, полученными организациями АПК и 

крестьянскими (фермерскими) хозяйствами (РБ) – 9,2 тыс.рублей;  

 - строительство (приобретение) жилья для молодых специалистов (молодых семей) на селе – 

60,0 тыс.рублей; 

 - мероприятия по проведению смотров, конкурсов, семинаров – 3,1 тыс.рублей; 

 - подпрограмма «Кадровое обеспечение агропромышленного комплекса» - 0,5 тыс.рублей; 

 - постановление Правительства УР № 1008-р – 551,4 тыс.рублей, в т.ч. поддержка ЖКХ – 536,1 

тыс.рублей, оценка имущества – 15,3 тыс.рублей; 

 - субсидии на приобретение жилья многодетным малоимущим семьям – 150,0 тыс.рублей; 

 - на приобретение спецтехники и оборудования по итогам проведения республиканского 

смотра-конкурса – 150,0 тыс.рублей; 

 - постановление Правительства УР № 676-р резерв по благоустройству – 21,7 тыс.рублей; 

 - целевая субвенция по предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг – 39,1 тыс.рублей 

 - целевая субвенция на социальную поддержку многодетных малоимущих семей в части оплаты 

проездных билетов – 3,6 тыс.рублей, учета и регистрации – 5,4 тыс.рублей и оплаты коммунальных 

услуг – 2,7 тыс.рублей; 

 - постановления Правительства УР № 38-РЗ  и № 838-р на выплату заработной платы – 709,2 

тыс.рублей. 

 

Комплексный центр социального обслуживания населения – 1,3 тыс.рублей,  

в том числе: 

 - целевая субвенция на социальную поддержку и социальное обслуживание граждан пожилого 

возраста – 1,3 тыс.рублей. 

 

 4.  В приложении № 7 «Перечень распорядителей и получателей средств бюджета Глазовского 

района на 2008 год» дополнить учреждением – молодежный центр «Диалог». 

 В приложениях 1, 5, 6:  

-  по подразделу 0707 «Молодежная политика и оздоровление детей» установить сумму 800 

тыс.рублей; 

- по подразделу 0104 «Полномочия центрального аппарата» установить сумму 6792 тыс.рублей. 

 

5. Внести соответствующие изменения в приложения 1, 2, 5, 6, 7 решения Глазовского 

Районного Совета депутатов от  31 октября 2007 года № 143 «О бюджете Глазовского района на 2008 

год» (в редакции решения от 20.12.2007 № 166). 

 

6. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования 

«Глазовский район»       В.А.Терский 


